ПРОТОКОЛ № 1

 проведения внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, п. Циммермановка, улица Стрельникова, дом № 7
Дата протокола: «15» апреля 2019 года.

Место проведения общего собрания: п. Циммермановка, ул. Стрельникова, дом № 7
Дата проведения общего собрания:

Дата начала: «10» апреля 2019 года.
Дата окончания: «15» апреля 2019 года.
Адрес многоквартирного дома, в котором проходило собрание: п. Циммермановка, ул. Стрельникова, дом № 7, дворовая территория

Вид общего собрания: внеочередное.
Форма проведения собрания: очно-заочное голосование.

Инициатор общего собрания: Кабанец Наталья Геннадьевна, номер помещения собственника: кв. № 12, документ подтверждающий право собственности: свидетельство о государственной регистрации права от «10» июня 2010 года № 434285 серия 27-АВ.
Очный этап очно-заочного голосования проводился «15» апреля 2019 года с 18:00  до  19:00 для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Заочный этап очно-заочного голосования проводился с «10» апреля 2019 г. по «15» апреля 2019 г. (посредством заполнения реестра голосования собственников по вопросам, поставленным на голосование, который находился у инициатора проведения собрания, в срок до 15 ч. 00 мин. «15» апреля 2019г., по адресу: п. Циммермановка, ул. Стрельникова, дом № 7, квартира № 12.. Реестр голосования собственников прилагается, приложение № 1 к настоящему протоколу.
Присутствующие:

Присутствующие физические лица в количестве 11 (одиннадцати) собственников. Реестр присутствующих собственников прилагается, приложение № 2 к настоящему протоколу.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: 692 (один голос равен одному квадратному метру общей площади принадлежащего собственнику помещения в многоквартирном доме).

Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании: 564,56 м2, что составляет 82 % от общей  площади жилых помещений многоквартирного дома.

Общая площадь жилых в многоквартирном доме: 692,2 кв.м.

Подсчет голосов окончен "15" апреля 2019года
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений:

1. Выбор председателя и секретаря общего собрания собственников многоквартирного дома.

2. Выбор счетной комиссии общего собрания собственников многоквартирного дома.

3. О проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в 2019 году.
4. Об определении степени финансового и трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в благоустройстве дворовой территории.

5. Об определении уполномоченных лиц из числа собственников помещений для участия в обследовании дворовой территории, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства.

6. Об определении места хранения протокола общего собрания,  решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания.

По вопросам повестки дня собственники помещений многоквартирного дома голосовали следующим образом:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания собственников МКД.

Предложено из числа присутствующих собственников помещений избрать председателя и секретаря общего собрания.
Предложено: выбрать председателем общего собрания Сушенцеву Наталью Юрьевну, номер помещения собственника: кв. № 1, кв. № 10.

Предложено: выбрать секретарем общего собрания Погорелую Марину Юрьевну, номер помещения собственника: кв. №9.

	Решили по первому вопросу: выборы председателя и секретаря общего собрания

	Выбрать Председателем общего собрания: Сушенцеву Наталью Юрьевну, номер помещения собственника: кв. № 1, кв. № 10.
Выбрать Секретарем общего собрания: Погорелую Марину Юрьевну, номер помещения собственника: кв. № 9.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.

  2. Выборы счетной комиссии общего собрания собственников МКД.

Предложено из числа присутствующих собственников помещений избрать членов счетной комиссии.

2.1. Предложено: выбрать членом счетной комиссии  Шуляк Ирину Викторовну, номер помещения собственника: кв. № 2.

	Решили по 2.1. вопросу: выбор счетной комиссии общего собрания собственников МКД

	Выбрать лицом, производящим подсчет голосов: Шуляк Ирину Викторовну номер помещения собственника: кв. № 2.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.
2.2. Предложено: выбрать членом счетной комиссии  Анфилову Лидию Сергеевну, номер помещения собственника: кв. № 3.

	Решили по 2.2. вопросу: выбор счетной комиссии общего собрания собственников МКД

	Выбрать лицом, производящим подсчет голосов: Анфилову Лидию Сергеевну, номер помещения собственника: кв. № 3.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.
2.3. Предложено: выбрать членом счетной комиссии   Ефремову Зинаиду Павловну, номер помещения собственника: кв. № 7.

	Решили по 2.3. вопросу: выбор счетной комиссии общего собрания собственников МКД

	Выбрать лицом, производящим подсчет голосов: Ефремову Зинаиду Павловну, номер помещения собственника: кв. № 7.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.
3. О проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в 2019 году.

Слушали Сушенцеву Наталью Юрьевну по третьему вопросу о проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы. Была представлена присутствующим информация о техническом состоянии дворовой территории многоквартирного дома, о потребности в проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, в том числе о необходимости выполнения работ:

· ремонт дворовой территории;
· установка скамеек;
· урн для мусора;
· оборудование автомобильных парковок;
· ремонт тротуаров;
· ремонт отмостки;
· устройство ограждения придомовой территории.
Необходимо принять решение о работах, которые нужно провести  в 2019 году. Предложен дизайн-проект на устройство ограждения придомовой территории со стороны огородов.
	Решили по третьему вопросу: о проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома.

	Утвердить необходимость выполнения работ в 2019 году:
· устройство ограждения придомовой территории со стороны огородов общей протяженностью 164 метра.
От проведения работ по ремонту дворового проезда, по установке освещения, лавочек и урн отказаться.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.
4. Об определении степени финансового или трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в благоустройстве дворовой территории.

По четвертому вопросу об определении степени финансового или трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в благоустройстве дворовой территории выступила Кабанец Наталья Геннадьевна и предложила определить форму и степень трудового участия:

·  выполнение неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как например: подготовка дворовой территории к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора), и другие работы (покраска оборудования, озеленение территории посадка деревьев, охрана объекта);

· обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации, выполняющей работы и для ее работников (горячий чай, печенье и т.д.)

	Решили по четвертому вопросу: об определении степени финансового и трудового участия собственников помещений в многоквартирном доме в благоустройстве дворовой территории.

	Определить форму и степень трудового участия:

· выполнение неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как например: подготовка дворовой территории к началу работ (земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора), и другие работы (покраска оборудования, озеленение территории посадка деревьев, охрана объекта);

· обеспечение благоприятных условий для работы подрядной организации, выполняющей работы и для ее работников (горячий чай, печенье и т.д.)

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.

5. Об определении уполномоченных лиц из числа собственников помещений для участия в обследовании дворовой территории, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства.
По вопросу определения лиц, уполномоченных для участия в обследовании дворовой территории, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписание соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема – передачи объектов внешнего благоустройства выступила Погорелая Марина Юрьевна, которая внесла предложение по вопросу определения представителей собственников помещений, уполномоченных участвовать в обследовании дворовой территории, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории, в том числе подписывать соответствующие акты приемки выполненных работ и акты приема – передачи объектов внешнего благоустройства, которые согласуются с органами местного самоуправления.
Предложена кандидатура: Кабанец Наталья Геннадьевна.

	Решили по пятому вопросу: об определении уполномоченных лиц из числа собственников помещений для участия в обследовании дворовой территории, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ и актов приема-передачи объектов внешнего благоустройства.

	Утвердить кандидатуру Кабанец Натальи Геннадьевны, номер помещения собственника: кв. № 12.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.

6. Определение места хранения протокола общего собрания,  решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания.

Слушали: Погорелую Марину Юрьевну по восьмому вопросу повестки дня - определение места хранения протокола общего собрания,  решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания.

Предложено: определить местом хранения протокола общего  собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания  помещение администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» по адресу: п. Циммермановка, ул. Профсоюзная, 23.
	Решили по шестому вопросу: определение места хранения протокола общего собрания,  решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания.

	Определить местом хранения протокола общего  собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания  помещение администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» по адресу: п. Циммермановка, ул. Профсоюзная, 23.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	564,56
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.
Приложения:

1. Реестр голосования собственников помещений МКД по вопросам, поставленным на повестку дня.

2. Список присутствующих собственников помещений МКД на собрании.
3. Реестр уведомления собственников помещений МКД о проведении общего собрания.
4. Уведомление о проведении общего собрания собственников МКД.
5. Дизайн-проект ограждения придомовой территории.
Подписи:
Председатель: __________    Н.Ю.Сушенцева, номер помещения собственника: кв. № 1, 10
Секретарь:       __________  М.Ю.Погорелая, номер помещения собственника: кв. № 9

Члены счетной комиссии:

___________ И.В.Шуляк, номер помещения собственника: кв. № 2
___________ Л.С.Анфилова, номер помещения собственника: кв. № 3
___________ З.П.Ефремова, номер помещения собственника: кв. № 7